
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: BE081831-22AAEB08-7B3AEEEF-87D252D0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 97, DE 16 DE MARÇO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
nomeada pela Portaria n. 38, de 11.02.2022, desta Direção-Geral, bem como o contido no
Termo de Homologação nº 1/2022-COL-GABDG,

:RESOLVE

Homologar e divulgar a candidatura preliminar para o processo eleitoral de
membros representantes dos servidores docentes e técnico-administrativos, e do corpo discente
dos cursos técnicos, de graduação e de pós-graduação, para o Conselho de Gestão do Campus
Colatina, conforme anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: BE081831-22AAEB08-7B3AEEEF-87D252D0
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES 

 

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria nº 38, de 11 de fevereiro de 2022, em consonância 
com o estabelecido pela Resolução do Conselho Superior nº3/2020, de 8 de junho de 2020, e a 
Portaria nº68 de 4 de março de 2022, que deflagra o processo eleitoral para eleição de 
membros representantes dos servidores docentes e técnico-administrativos, e do corpo 
discente dos cursos técnicos, de graduação e de pós-graduação, do Conselho de Gestão do 
Campus Colatina, homologa a candidatura preliminar dos seguintes candidatos: 

 

Representante servidor Docente: não houve candidato inscrito; 

Representante servidor Técnico-administrativo: Joel Rogerio - matrícula Siape 270650. 

Representante do corpo discente dos cursos técnicos: não houve candidato inscrito; 

Representante do corpo discente dos cursos de graduação: não houve candidato inscrito; 

Representante dos cursos de pós-graduação: não houve candidato inscrito. 

 

O candidato inscrito afirma estar ciente e concordar com as normas constantes na Portaria 
nº68/2022. 

 

Colatina, 16 de março de 2022.  

 

 

COMISSÃO PORTARIA Nº 38, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

LEANDRO CAMATTA DE ASSIS - 1674424  

PRESIDENTE DA COMISSÃO 

 
 

Av. Arino Gomes Leal, 1700, Santa Margarida – Telefone: 27 3723-1500 
29700-558 – Colatina/ES – colatina.ifes.edu.br 


		2022-03-16T14:54:39-0300




